2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О некоторых вопросах предоставления субсидии на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства государственной собственности Забайкальского края

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, Порядком принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета Забайкальского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Забайкальского края и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 231, в целях осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Забайкальского края, в рамках реализации мероприятий государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», постановляет:

1. Предоставить субсидию за счет средств бюджета Забайкальского края, предусмотренных Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края в рамках мероприятия «Приобретение и установка модульной котельной на территории экокурорта Кука» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, государственному бюджетному учреждению «Развитие коммунальной инфраструктуры Забайкальского края» на осуществление капитальных вложений в строительство объекта капитального строительства «Приобретение и установка модульной котельной на территории экокурорта Кука» (далее соответственно – Объект, субсидия), мощностью: 8 Мвт, в сумме 72 958 730 (семьдесят два миллиона девятьсот пятьдесят восемь тысяч семьсот тридцать) рублей 00 копеек, из них:
1) 72 958 730 (семьдесят два миллиона девятьсот пятьдесят восемь тысяч семьсот тридцать) рублей 00 копеек в 2025 году;
2) 0 (ноль) рублей 00 копеек в 2026 году.
2. Установить срок ввода в эксплуатацию Объекта – 31 декабря
2026 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края	Б.Б. Батомункуев
image1.png

media1.svg